
1

Martin
14. března 2022číslo 86

Občasník městského obvodu Martinov

Facebook: městský obvod 
Ostrava-Martinov
E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Pro řadu domácností bývá jaro 
ve znamení velkého úklidu. Platí 
to i pro Martinov. S velkou očistou 
jsme v našem obvodu začali už 
loni. Během května prokoukla 
fasáda radnice, na které se léta 
usazoval mechový porost. Svěžích 
barev a čistého povrchu se v červ-
nu dočkalo i naše víceúčelové 
hřiště. Upravili jsme i zeleň okolo 
zrestaurovaného pomníku obětem 
1. a 2. světové války a průběžně 
dbáme na to, aby nám od jara do 
podzimu kvetlo naše náměstíčko.

Průběžně udržujeme zeleň 
kolem radnice a na zahradě 
mateřské školy. 

Myslíme i na naše nejmenší, 
a proto jsme doplnili zahradu 
mateřské školy o nové herní 
prvky. Děti mezi nimi najdou 
obchod, lanový most nebo 
skluzavku. 

Snažíme se ze všech sil, aby-
chom měli v Martinově čisto. 

Na frekventovaných místech 
jsme nechali rozmístit sáčky 
a odpadkové koše na psí ex-
krementy. Jsme rádi, že jsou 
mezi námi pejskaři, kterým není 
lhostejné prostředí, ve kterém 
společně žijeme, a po svých 
čtyřnohých mazlíčcích poctivě 
uklízejí . V neposlední řadě 
chceme zkulturnit kontejnerové 
stání u panelových domů v ulici 
U Dílen.

A velkým „úklidem“ prochází 
i rybník Štěpán na hranici na-
šeho obvodu. Podařilo se nám 
vyjednat odvoz nánosů bahna 
z jeho dna i přes sousední území 
Děhylova a tím jsme částečně 
naše občany ušetřili zvýšené 
hlučnosti a prašnosti.

Je jen na nás, jak se nám 
podaří udržet naše okolí hezké. 
Všichni přece chceme žít v čis-
tém Martinově.

Jolana Kavalková, starostka

Čistý Martinov  
pro lepší život

Úklid na druhou
Dvakrát  do roka maj í 

všichni obyvatelé Martinova 
příležitost zbavit se staré-
ho nábytku a nadměrného 
odpadu. 11. dubna a 19. září 
2022 budou přistaveny vel-
koobjemové kontejnery na 
náměstí Plk. A. Musálka, v uli-
cích Borovicová (u stodoly), 
Kamenná (na horním konci 
u lesa a dolním konci ulice), 
Na Svobodě a U Dílen. Odvoz 
proběhne následující den. 
Do těchto kontejnerů nepatří 
dřeviny, zeleň, suť a kovový 
odpad.

Všichni, kteří si nechtějí 
zanášet odpadní potrubí po-
užitým jedlým olejem, mohou 
využít možnosti ekologické 
likvidace. Stačí olej stáčet do 
PET lahví a ty pak vyhodit 

(pokračování na straně 2)



2

do speciálních kontejnerů, které 
najdete u náměstí, u budovy Maxim 
na ulici Na Svobodě a U Dílen. 

A čisto máme rádi i za zdmi našich 
domovů, proto jsme se letos zapojili 
do projektu Ukliďme Česko, který se 
uskuteční 2. dubna. Tento tradiční 
jarní úklid probíhá každoročně na 
území celé České republiky. Letos 
se v sobotu 2. dubna připojíme i my 
a společně si uklidíme v našem okolí. 
Úklidový materiál bude pro všechny 
zajištěn. Podrobnosti této akce vám 
včas upřesníme. 

Jolana Kavalková, starostka

(pokračování ze strany 1)
Úklid…

Slovo 
starostky

Vážení spoluobčané,

jarní sluníčko je zatím zubaté, 
ale my už s radostí vyrážíme na 
procházky do přírody načerpat sílu 
a dobrou náladu. Letošní rok nám 
zatím nepřinesl nic dobrého, ale 
musíme věřit, že bude lépe. A určitě 
bude!!!

Probíhá příprava letošních in-
vestičních akcí, které čekají na své 
zahájení. Především přestavba 
budovy Maxim na ordinace lékařů 
a kanceláře, dále pak oprava ulice 
Bezová. Pokračuje pokládka optic-
kého kabelu na ulici Na Svobodě. 
Máte poslední možnost bezplatného 
připojení. V současnosti připravuje-
me další projekty, které budou na 
tyto akce navazovat.

Zimu jsme ukončili společným 
bruslením na stadionu Sareza a už 
se chystáme na letní akci.

Ve spolupráci s našimi spolky pro 
vás chystáme v červnu dlouho plá-
novaný Den obce, kde se nebudou 
nudit děti ani dospělí. Bude poučný 
i zábavný. Moc se na to těším a určitě 
si to všichni užijeme.

Přeji vám veselé Velikonoce.
Jolana Kavalková, starostka

Před 10 lety Rada městské-
ho obvodu Martinov na svém 
30. zasedání dne 23. dubna 
2012 rozhodla, že by si měl 
místní zpravodaj MARTIN na 
svůj provoz alespoň částečně 
vydělat. Tato skutečnost ne-
byla úplně nová, protože in-

zeráty se v několika výtiscích 
v roce 2004 objevily. Rada se 
na svém zasedání dohodla, že 
se inzeráty mohou dle zájmu 
ve zpravodaji zveřejňovat, 
a stanovila podmínky a ceník 
pro poskytování inzerátu.

10 let inzerce ve zpravodaji MARTIN

 Pokyny ke zveřejňování 
inzerátů

1) Menší inzeráty než 1/8 
stránky A4 nebudou ke 
zveřejnění přijímány.

2) Do jednoho čísla je možno 
uveřejnit inzeráty v max. 
počtu 2 stran A4, přičemž 
pořadí bude chronologic-
ké podle data převzetí od 
inzerentů. 

3) Nebudou přijímány jaké-
koliv inzeráty politického 
rázu. 

4) Texty od inzerentů budou 
přijímány nejpozději 2 týd-
ny před uzávěrkou čísla  
(tj. předáním tiskárně); 
v odůvodněných přípa-
dech rozhodne o pozděj-
ším přijetí redakční rada.

5) Termíny uzávěrek jsou 
uvedeny na adrese https://
martinov.ostrava.cz/cs/ 
o-martinove/aktualne/
zpravodaj.

6) Inzeráty je možno zveřej-
ňovat pouze v černobílém 
textu (toto rozhodnutí bylo 
zrušeno s přechodem na 
barevný tisk).

7) Cena za uveřejněný inzerát 
bude inzerentem uhraze-
na po udělení písemného 
souhlasu (viz „Potvrzení 
o zveřejnění inzerátu“) 
s jeho uveřejněním redakční 
radou na základě faktury 

vyhotovené finančním 
úsekem ÚMOb Martinov.

8) Při opakovaném uveřejnění 
inzerátu min. ve 4 po sobě 
jdoucích číslech bude in-
zerentovi poskytnuta 5% 
sleva za každý inzerát; 
v tomto případě inzerent 
uhradí cenu za všechny 
opakující se inzeráty pře-
dem při uveřejnění prvního 
inzerátu.

9) Příslušná čísla zpravodaje 
MARTIN s uveřejněným 
inzerátem si může inzerent 
stáhnout z adresy https://
martinov.ostrava.cz/cs/ 
o-martinove/aktualne/
zpravodaj/výtisky.

Závěrem je třeba dodat, 
že inzerce ve zpravodaji je 
využívána ojediněle a výnos 
z ní pokrývá jen malou část 
celkových nákladů.

Ing. Čestmír Křížek

Ceník inzerátů v občasníku MARTIN
Rozměr Základní cena DPH Cena vč. DPH

1 strana A4 27 x 19 cm 2.400 Kč 480 Kč 2.880 Kč
1/2 strany A4 19 x 13 cm 1.200 Kč 240 Kč 1.440 Kč
1/4 strany A4 13 x 9 cm 600 Kč 120 Kč 720 Kč
1/8 strany A4 9 x 6 cm 300 Kč 60 Kč 360 Kč



3

(pokračování na straně 4)

Jedním z nejoblíbenějších 
míst martinovských dětí je beze-
sporu zahrada mateřské školky. 
Právě zde, v srdci Martinova, se 
potkávají kromě kluků a holek 
i jejich rodiče. 

V průběhu školního roku je za-
hrada do 16:00 hodin využívána 
dětmi z naší mateřské školky. 

Od dubna do konce října 
je odpoledne otevřena i pro 
veřejnost. O víkendech a v době 
letních prázdnin je otevřena 
nonstop.

V loňském roce jsme nechali 
nainstalovat nové atrakce, jako 

jsou prolézačky, houpačky, sklu-
zavka, obří počítadlo, obchod 
nebo závěsný most. V zahradě 
si ale mohou trénovat své do-
vednosti i budoucí účastníci 
silničního provozu, protože se 
můžeme jako jedni z mála po- 
chlubit i dopravním hřištěm. 
A zázemí pro oblíbený pétanque 
zde našli i martinovští senioři.  
Letos umožníme využívat zahra-
du i pro soukromé akce a oslavy 
nebo víkendová grilování. Neje-
nom rodiny s dětmi, ale i všichni  
ostatní zkrátka vědí, že je Marti-
nov dobrou adresou ve městě.

Martinov: Dobrá adresa ve městě Vylepšení grafiky 
zpravodaje 
MARTIN

Počátkem letošního roku 
jsme se rozhodli vylepšit 
grafiku našeho zpravodaje. 
Z tohoto důvodu jsme se sešli 
se zástupcem firmy REPRO-
NIS s.r.o. a projednávali, jak by 
bylo možné osvěžit grafickou 
část našeho MARTINa. Nápa-
dů a návrhů z této schůzky 
vzešlo mnoho, nicméně jsme 
se rozhodli nejít do radikálních 
řešení. Shodli jsme se na 
umístění dominantní fotky 
na titulní straně s následným 
pokračováním textu, změnili 
jsme formátování sloupců, typ 
a velikost písma, odsazování 
odstavců a sjednotili titulky 
jednotlivých článků. Pevně 
věříme, že se vám vylepšený 
MARTIN bude líbit. 

Ing. Čestmír Křížek

DO KONCE BŘEZNA 
MŮŽETE NA 
RADNICI ZAPLATIT 
POPLATEK ZA 
SVÉ ČTYŘNOHÉ 
MILÁČKY

2. DUBNA 2022  
SI SPOLEČNĚ  
UKLIDÍME MARTINOV

11. DUBNA 2022 
BUDOU PŘISTAVENY 
VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY 

27. DUBNA 2022 
V 16:00 POLOŽÍME 
SPOLEČNĚ KYTICE 
K PAMÁTNÍKU 
PADLÝCH V 1. 
A 2. SVĚTOVÉ VÁLCE

Tříkrálová sbírka, která probí-
há již tradičně vždy na počátku 
kalendářního roku, je největší 
dobročinnou sbírkovou akcí 
v České republice.

Výtěžek každoročně putuje 
na pomoc nemocným, handi-
capovaným, seniorům, matkám 

s dětmi v tísni a dalším potřeb-
ným, hlavně v regionech v místě 
sbírky. Asi desetina výnosu sbír-
ky je každoročně určena také na 
humanitární pomoc v zahraničí. 
Za celou dobu existence sbír-
ky se podařilo vybrat zhruba 
1,5 miliardy korun.

Tříkrálová sbírka 2022



4

Sbírku v našem městském 
obvodě organizovaly místní 
skupina ČČK Martinov a Sbor 
dobrovolných hasičů Martinov. 
Po roční pauze vyšly do ulic 
8. ledna tři skupinky ve složení:

•	 skupinka	pod	vedením	Lenky 
Běhunčíkové s dětmi Adamem 
Běhunčíkem, Laurou Hastíko-
vou a Antonínem Hastíkem,

•	 skupinka	pod	vedením	Jany 
Kuncové s dětmi Davidem 
Běhunčíkem a Jiřím Kuncem

•	 a	skupinka	pod	vedením	Jo-
sefa Plačka s dětmi Kristýnou 
Klímkovou, Ondřejem Plačkem 
a Jaroslavem Kuncem. 

Výsledky koledování v Marti-
nově, Plesné, Děhylově a Dob-
roslavicích:

počet 
skupin

vykoledovaná 
částka

Martinov 3 42 249 Kč

Plesná 4 70 295 Kč

Děhylov 3 32 788 Kč

Dobroslavice 4 46 614 Kč

V celé farnosti Plesná se vy-
koledovalo celkem 191 946 Kč. 
Velký počet obětavých koled-
níků a štědrost mnoha dárců 
společně přispěly k tomu, že 
v letošním 22. ročníku Tříkrá-
lové sbírky byl opět překonán 
rekord a celkový výtěžek za 
Charitu Ostrava a Charitu sv. 
Alexandra dosáhl neuvěřitelné 
výše 2 743 425 Kč. V celé ostrav-
sko-opavské diecézi se vybralo 
úctyhodných 21 235 266 Kč. 

Díky obětavosti a nasazení 
vedoucích kolednických sku-
pinek a malých králů a v nepo-
slední řadě štědrosti dárců se 
podařilo v Martinově vykoledo-
vat částku 42 249 Kč. Skupinka 

p. Josefa Plačka vykoledovala 
20 685 Kč, skupinka paní Lenky 
Běhunčíkové vykoledovala 
částku 12 611 Kč a skupinka paní 
Jany Kuncové vykoledovala 
8 953 Kč. 

Po skončení koledování čekal 
na koledníky v hasičské zbrojnici 
dobrý oběd, který zajistily člen-
ky místní skupiny ČČK. 

Děkujeme všem, kteří se podí-
leli na realizaci této sbírky v Mar-
tinově. Díky patří i všem těm, kdo 
jste tuto činnost podpořili svým 
příspěvkem do pokladniček 
nebo na bankovní účet.

Vlasta Plačková

(pokračování ze strany 3)
Tříkrálová…

Martin na bílém koni nám letos 
příliš štědrou porci sněhu nena-
dělil, a tak se zimní martinovské 
radovánky rozhodli vzít do svých 
rukou místní sokoli. Nejen pro ty 
nejmenší občánky Martinova 
zarezervovali krytou ledovou 
plochu na zimním stadionu 
Ostrava-Poruba, kde si všichni 
mohli procvičit svůj bruslařský 
(ne)um.

V neděli 30. ledna se tak 
v odpoledních hodinách pro-
měnila ledová plocha ostrav-
ského zimního stadionu na 
rajón Martinovských. Kluzkého 
povrchu a štiplavého ledového 
prachu si užívali jak bruslařky 

Ledově ostří Martinovští 



5

a bruslaři začátečníci, tak i po-
kročilí. Dětem byly při jejich 
trpělivém snažení k dispozici 

také bruslařské trenažéry. 
Někteří aktivní příchozí ani 
vteřinu neváhali a z části ledo-

vé plochy si vytvořili hokejové 
hřiště.

Zdánlivě dlouhá hodina tak 
uběhla během chvíle a dětem 
jen zbývalo zamávat rolbaři na 
rozloučenou. Překvapivě hojná 
účast pořadatele akce mile 
potěšila a přejí si toto veselí na 
ledě zopakovat. Těm, kterým 
to tento rok nevyšlo, TJ Sokol 
vzkazuje: „Nezoufejte, zase se 
na ledě slétneme!“

Sportu zdar! 

Výjezdy začátkem roku 
se týkaly především kácení 
a ořezu dřevin v chatové 

oblasti U Opavice a na ulici 
Na Pastvisko a budoucí ulici 
Lipkové a také jsme byl i 
povoláni  k  požáru chaty 
u Opavice. 

Jednotka SDH Martinov dále 
jako každoročně zajistila poká-
cení vánočního stromu před 
hasičskou zbrojnicí.

V lednu také proběhla Valná 
hromada SDH Martinov, která 

se konala po dvou letech, 
jelikož loni to nedovolil pande-
mický stav.

Díky dotaci města Ostravy 
ve spolupráci s ÚMOb Ostrava-
-Martinov dochází také k ob-
měně výzbroje, kdy postupně 
nahrazujeme výjezdové helmy 
Gallet novými typy Dräger HTP 
7000.

V neposlední řadě probí-
hala rovněž školení, tentokrát 
zaměřená na spojovou tech-
niku. A nezapomněli jsme 

ani na pravidelnou údržbu 
techniky. 

Radim Kolář,
velitel JSDH Martinov 

Výjezdová jednotka obce



6

Adventní období Vánoc za-
čalo 27. listopadu a to jsme se 
s dětmi pozvolna a postupně 
připravovali a těšili na kouzelné 
a tajemné Vánoce nejen v ma-
teřské škole. Probíhala výroba 
adventního věnce, vánočních 
výzdob, vánočních přání a dá-
rečků pro rodiče, zaměstnance 
MŠ a také pro naše milé zaměst-
nance celého obvodu Martinov. 
Děti se snažily a práce se jim 
velmi dařila.

Počátkem prosince měly děti 
připravené písně a báseň pro 
svatého Mikuláše a těšily se  
na společné rozsvícení vánoč-
ního stromu s paní starostkou 

a veřejností Martinova. Bohužel 
nám to z důvodu pandemie 
nevyšlo, veřejné akce byly za-
kázány a zrušeny.

Ve školce naše děti ale svatý 
Mikuláš navštívil i s andělem 
a čertíkem a přinesl jim balíč- 
ky plné vitamínů a malých  

sladkostí. Na „začouzeném“ 
pergamenu nechali  dětem  

vzkazy s pochvalami a také 
vzkazy, v čem by se měly děti 
ještě polepšit. 

Tak jako každý rok jsme vy- 
ráběli s dětmi těsta a pekli vá-
noční cukroví. Celou mateřskou 
školu provoněla vanilka. A nej-
lepší byla ochutnávka a veselá 

dětská ústa bílá od cukru od 
ucha k uchu. 

V prosinci napadl také první 
sníh a my si ho užili při stavění 
sněhuláků a ledových zámků 
a rovněž při „koulovačce“ na 
školní zahradě. Rodiče nám 
zajistili vánoční stromeček, 
který jsme letos s dětmi ozdo-
bili baňkami, které děti vytvořily 
z barevných papírů a malova-
ných kartonů. Byla to nádhera, 
kterou prosvětlovala vánoční 
světýlka. A už se mohlo čekat 
na Ježíška!

Na Štědrý den v MŠ jsme se 
těšili nejvíce. To bylo očekávání! 
Děti si povídaly o tajných přáních 
a kreslily obrázky, co by si přály 
najít pod stromečkem. 

V tento den, kdy jsme se chys-
tali na procházku, nás překvapil 
zvuk zvonečku, který nám ohlásil 
Ježíškovu nadílku. A už to fiče-
lo… vykulené oči, ústa otevřená 
z překvapení. Potichounku zněly 
koledy a my s dětmi rozbalovali 
dárečky. To bylo radosti! Děti 
Ježíškovi poděkovaly a hned si 
mohly s hračkami pohrát. Velmi 
si to užily.

Vánoce v mateřské škole se 
nám opravdu vydařily!

V lednu jsme se na sebe 
všichni těšili a přivítali nový rok 
2022 s přáním dobrého zdraví 

Přijela k nám kouzelná paní Zima



7

a spokojenosti. Děti si užívaly 
nových edukačních her a také 
sněhu – nejen na školní zahradě. 
Vyráběli jsme ptáčkům krmení 
z šišek, tuku a semínek. Povídali 
jsme si o pranostice a tradici 
svátku Tří králů, vyráběli koruny, 
učili se básničky a písně k tomu-
to tématu.

Z papírového kartonu si děti 
postavily chaloupku a zdobily 
jí temperovými barvičkami. 
Vznikla z toho krásná perníková 
chaloupka, kterou děti využily 
ke hrám a dramatizaci pohádky. 
Moc se jim to povedlo.

V měsíci únoru nás čekal kar-
neval. Stále jsme hledali vhod- 
ný termín, protože děti byly  
nemocné nebo v karanténě. 

Upekli jsme si s dětmi masopust-
ní kynuté tvarohové koláčky, 
na kterých jsme si výborně 
pochutnali. Vše se nám vyda- 
řilo a karneval si děti užily v ra-
dosti, soutěživosti a veselé 
zábavě. 

Také jsme měli ve školce 
Zimní olympiádu. Děti soutěžily, 
vyráběly si medaile a ty jim byly 
v závěru týdne předány. Těšilo 
nás, s jakou radostí a zápalem 
děti tato činnost bavila. Je 
velkým potěšením dělat dětem 
radost.

A už se pomaličku těšíme na 
příchod jara! 

Ředitelka MŠ 
Lenka Vítková 

(pokračování na straně 8)

25. června 2022 

ve 14.00 hodin

Vás srdečně zveme 

na 

DEN 
OBCE,

který proběhne 

u víceúčelového 

hřiště v Martinově

Březen

Na naší studně ráno hvízdal kos. 
Jde jaro, jde jaro. 
A když jsem okno na sad otvíral, 
šeptaly pukající pupeny: 
Jde jaro, jde jaro.

Karel Toman

V prosinci jsme očekávali 
bílou peřinu zimního sněhu, 
ale příroda letos zimu odbyla, 
a proto se na nastávající jaro, 

které přichází s jarním větrem, 
všichni těšíme a netrpělivě je 
očekáváme.

 Ani v zimním období spolek 
seniorů nezahálel, i když naše 
aktivity byly částečně omezeny 
protiepidemickými opatřeními. 
Dne 18. prosince se deset na-
šich členek zúčastnilo zimního 
seniorského víceboje „Ostravská 
vánočka“. Velkou radost jsme 
měli z umístění našich členek 

p. Nožičkové a p. Stebelákové, 
které získaly stříbrnou a bron-
zovou medaili.

Rok 2022 začal pro nás 
3. ledna výroční schůzí, aby-
chom se zpětně ohlédli za 
rokem minulým a zhodnotili 
plán činnosti roku 2021. Schůzi 
jsme si zpestřili veselou hrou 
bingo.

Jaro přichází…



8

Na únorové schůzce jsme 
plánovali přípravu květnového 
zájezdu a dalších kulturních 

akci, které v následujících mě-
sících proběhnou. Nezahálíme 
ani na našich pravidelných 
setkáváních – „babinci“, kde 
jsme malovali kameny, které 
pak rozmístíme v přírodě. Dne 
7. března proběhne pravidelné 
setkání, které spojujeme s osla-
vou Mezinárodního dne žen. 
Opět jako každý rok zavítají 
mezi nás děti z místní mateřské 
školky, aby nás potěšily básnič-
kou, písničkou. Bude připraveno 
občerstvení a pro každou ženu 
malá pozornost – kytička. Ve-

selou zábavu nám dopřeje 
tombola. Jak milé je dostat 
dáreček, který přijmeme jako 
vtip, radost, že se na nás štěstí 
usmálo. Vždyť je to hra. A kdo 
si hraje, nezlobí!

Umět se radovat ze všeho. 
Nečekat, že v budoucnu přijde něco, 
co bude to pravé, 
protože je možné, že to pravé 
přichází právě teď.

Ota Pavel

Za spolek Senioři Martinov 
Marie Pastorová

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
prosinec 2021 – únor 2022 • 71.–76. schůze 
Rada městského obvodu 
Martinov

 rozhodla �

•	 o	 uzavření	 dodatku	 č.	 1	 ke	
smlouvě o dílo č. 4/SoD/2021 
na akci „Zabezpečení komu-

nikace a sanace svahu MK 
U Opavice“ s firmou Ostravské 
komunikace, a.s., z důvodu 
nahrazení ustanovení smlouvy 
o ocenění víceprací a méně-
prací a z důvodu provedení 
víceprací a méněprací.

•	 o	 uzavření	 Dodatku	 č.	 7	 ke	
Smlouvě č. 1/2009-NP o pro-
nájmu nebytových prostor 
uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava, Městským 
obvodem Martinov a sborem 
Jednoty bratrské v Ostravě 

(pokračování ze strany 7)
Jaro přichází…



9

Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
prosinec 2021 • 15. zasedání

z důvodu změny vyúčtování 
spotřeby elektrické energie

•	 o	uzavření	smlouvy	o	smlouvě	
budoucí o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví 
Povodí Odry, s.p., pro stavbu 
„Zabezpečení komunikace 
a sanace svahu MK U Opavi-
ce“ jako budoucí oprávněný 
na dobu neurčitou za jed-
norázovou úplatu stanove-
nou znaleckým posudkem 
7 930 Kč + DPH v zákonné 
výši a poplatek za uzavření 
budoucí smlouvy 500 Kč + 
DPH v zákonné výši

•	 o	uzavření	smlouvy	o	zřízení	
věcného břemene – služeb-
nosti k pozemkům v rozsahu 
vyznačeném v geometrickém 
plánu č. 4012-508/2021 za 
účelem umístění a provozo-
vání zemního kabelového 
vedení přípojky NN, realizo-
vané v rámci stavby „Ostrava-
-Martinov 3100, NN“ ve pro-
spěch oprávněného na dobu 
neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 11.400 Kč + DPH 
v zákonné výši

•	 o	 uzavření	 dodatku	 č.	 2	 ke	
smlouvě č. 3/BS/2020 o uza-
vření budoucí smlouvy o zří-
zení služebnosti z důvodu 
změny trasy umístění optické 
sítě elektronického komuni-
kačního vedení v rámci stavby 
„SEK Ostrava -Pustkovec 1“

•	 o	 pronájmu	 pozemku	 parc.	
č. 4442/2 vodní plocha o vý-
měře 1 023 m2 ve vlastnictví 
Povodí Odry, s.p., za účelem 
umístění stabilizační konstruk-
ce v rámci stavby „Zabez-
pečení komunikace a sanace 

svahu MK U Opavice“ na dobu 
určitou maximálně 5 let za 
cenu 8,14 Kč/den + DPH

•	 o	 odepsání	 nedobytné	 po-
hledávky za nevyúčtované 
zálohy za plyn za rok 2017 
ve výši 8 585 Kč na základě 
doporučení kontrolní skupiny 
z MMO

 souhlasila �

•	 jako	vlastník	pozemků	a	místní	
komunikace ul. Na Svobodě 
se změnou trasy optické sítě 
elektronického komunikač-
ního vedení – prodloužení 
a překopem místní komuni-
kace ul. Na Svobodě ve dvou 
místech v rámci stavby „SEK 
Ostrava -Pustkovec 1“ v rozsa-
hu vyznačeném ve výkresech 
projektové dokumentace 

 schválila �

•	 termíny	schůzí	Rady	městské-
ho obvodu Martinov a zasedá-
ní Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov na období 
leden–červen 2022

•	 zásady	pro	použití	prostřed- 
ků Sociálního fondu zaměst-
nanců statutárního města 
Ostravy, zařazených do Úřadu 
městského obvodu Martinov, 
a uvolněných členů Zastupitel-
stva městského obvodu Marti- 
nov s účinností od 1. 1. 2022

•	 pravidla	pro	 zadávání	 veřej-
ných zakázek malého rozsahu 
s účinností od 1. 1. 2022

•	 výroční	 zprávu	 za	 rok	 2021	
o činnosti v oblasti poskyto-
vání informací podle zákona 
o svobodném přístupu k in-
formacím

•	 13 . 	 rozpočtové	 opatření	
Městského obvodu Martinov 
k 30. listopadu 2021 ve výši 
0,08 % schváleného uprave-
ného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2021

•	 14 . 	 rozpočtové	 opatření	
Městského obvodu Martinov 
k 27. prosinci 2021 ve výši 
-12,33 % schváleného upra-
veného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2021

•	 1.	 rozpočtové	opatření	Měst-
ského obvodu Martinov 
k 31. lednu 2022 ve výši 0,00 
schváleného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 
2022

 projednala �

•	 Zápis	 o	 výsledku	 dí lčího	
přezkoumávání hospodaření 
statutárního města Ostrava, 
Městského obvodu Martinov, 
firmou BDO Audit s.r.o. za 
období 01/2021 – 09/2021 pro-
vedenou ve dnech 4. 11. 2021 
– 30. 11. 2021

 jmenovala �

•	 novou	 redakční	 radu	občas-
níku MARTIN s účinností od 
25. ledna 2022 ve složení Ing. 
Čestmír KŘÍŽEK – šéfredak-
tor a Jolana KAVALKOVÁ – 
členka

 zrušila �

•	 usnesení	 č.	 586/65	 ze	 dne	
20. 9. 2021 a usnesení č. 587/65 
ze dne 20. 9. 2021 z důvodu 
zamítnutí vkladů smlouvy 
č. 4/VB/2021 a smlouvy 
č. 5/VB/2021 katastrem ne-
movitostí

(pokračování na straně 10)

 15. zasedání Zastupitelstva  �
dne 13. 12. 2021

•	 schválilo	 zařazení	 finanční	
částky v celkové výši 300 tis.  
Kč do rozpočtu na rok 2022 
k možnosti poskytnutí peněž-

ních transferů místním spole-
čenským organizacím na čin-
nost, včetně případné finanční 
rezervy pro další žadatele

•	 schválilo	vyrovnaný	rozpočet	
MOb Martinov na rok 2022 ve  

výši 32 783 tis. Kč, rozpočet 
sociálního fondu MOb Marti-
nov pro rok 2022 v celkovém 
objemu 256 tis. Kč a střed- 
nědobý výhled rozpočtu  



MOb Martinov na léta 2023 
až 2025

•	 schválilo	 Dodatek	 č.	 23	 ke	
Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřská škola 
Ostrava -Martinov

•	 souhlasilo	s	uzavřením	dohod	
o provedení práce se členy 
zásahové jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Martinov, 
kteří jsou zároveň zastupiteli 
MOb Martinov

•	 vzalo	 na	 vědomí	 zprávu	 ze	
6. zasedání kontrolního výboru  

Zastupitelstva MOb Martinov 
a zprávu ze 4. zasedání finanč-
ního výboru Zastupitelstva 
MOb Martinov

•	 vzalo	 na	 vědomí	 výsledek	
hospodaření SMO – Měst-
ského obvodu Martinov za 
období od 1. července do 
30. září 2021

•	 nesouhlasilo	s	úplatným	naby-
tím nemovitých věcí – chatek 
a garáží – od soukromého 
vlastníka a souhlasí s prode-
jem třetí osobě

KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících lednu až březnu letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Ludmila STARZENSKÁ, 

Eva ZAJACOVÁ, 

Sylvie RAABOVÁ, 

Milada MUSÁLKOVÁ, 

Josef ROSYPAL, 

Zdeněk KUDĚLKA, 

Kurt STARZENSKÝ, 

Alena ŠVRČULOVÁ, 

Vladimír KUČERA, 

Renata VŘESŇÁKOVÁ, 

Miroslav MĚCH, 

Ján BODNÁR, 

František KRAUS, 

Milan ŘEPÍK, 

Pavla KLÍMKOVÁ, 

Miloslava DOBEŠOVÁ, 

Jiří NOR, 

Lenka NÁVRATOVÁ, 

Eva ŘEPÍKOVÁ, 

Drahomíra JÁNOVÁ, 

Rudolf BERGER, 

Josef BLAHUT, 

Karel BĚLUNEK, 

Radim ŠEDĚNKA, 

Jiří NEUMANN, 

Miroslava KŘÍŽKOVÁ, 

Dagmar CIVÍNOVÁ, 

Jarmila MACHOVÁ. 

Vydává SMO-ÚMOb Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Ostrava-Martinov. Periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822.  Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členka redakční rady: Jolana Kavalková.  

Kontakt na redakci rrmartinov@seznam.cz. Vychází zdarma čtyřikrát ročně v nákladu 550 výtisků.  
Uzávěrka jarního vydání 1. 3., letního vydání 1. 6., podzimního vydání 1. 9. a zimního vydání 1. 12. 

Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Pondělí 08.00–12.00 
 13.00–17.00

Středa 08.00–12.00 
 13.00–17.00

Telefonní čísla

starostka 599 423 106

tajemnice 599 423 105

stavební úřad 599 423 109

sociální úsek 599 423 102

majetkoprávní úsek 
599 423 103

finanční úsek 599 423 107

úsek vnitřních věcí  
599 423 100

Otevírací doba  
pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00

ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 
13.00–14.00

SO, NE   zavřeno

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové

Středa  07.30–12.30

Čtvrtek 13.30–15.30

Telefon 
 596 941 061 (Martinov) 
 596 965 673 (Třebovice) 
 596 612 111 (stálá 
  pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
Sběrného dvora (Třebovice)
PO-NE  08.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:

Ludmila Kusýnová 736 141 751

Jindřiška Valová (roz. Plevová) 
731 704 725 

(pokračování ze strany 9)


